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Sprawozdanie z Misji gospodarczej do Mozambiku

W dniach 11–19 stycznia 2014 r. odbyła się misja gospodarcza wielkopolskich przedsiębiorców do
Mozambiku. Delegacji z Wielkopolski przewodniczył pan Mateusz Klemenski – Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego, do udziału zaproszony został również Prof. Killion Munyama  - Poseł na
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z Wielkopolski, pełniący funkcję wiceprzewodniczącego parlamentarnego
zespołu ds. Afryki.

Celem misji było stworzenie możliwości nawiązania przez wielkopolskie przedsiębiorstwa bezpośredniego
kontaktu z partnerami gospodarczymi w Mozambiku oraz zwiększenie zdolności promocyjnych. Spotkania
zaplanowano w stolicy Mozambiku – Maputo oraz w Tete, będącym jednym z najbardziej dynamicznie
rozwijających się ośrodków przemysłowych kraju.  

W skład wielkopolskiej delegacji weszło 9 przedsiębiorców reprezentujących firmy: Firma Budowlana
„Marek Antczak”, Doradztwo Gospodarcze Włodzimierz Brych, POLCOMMERCE Sp. z o.o., Chemical
Worldwide Business S.A., H. Cegielski-Poznań S.A., World Business Sp. z o.o., Fabryka Maszyn
Spożywczych SPOMASZ Pleszew S.A., Klaster Spożywczy Południowej Wielkopolski- Stowarzyszenie, Biuro
Inżynierskie Maciej Zajączkowski.

Delegacja została przyjęta przez Gubernatora Miasta Maputo, a podczas spotkania zaprezentowane
zostały zarówno możliwości inwestycyjne w stolicy Mozambiku, jak i potencjał firm z Wielkopolski, które
zainteresowane są inwestycjami na terenie kraju. W opinii p. Xavier Timane – Dyrektora Wykonawczego
Punktu Informacyjnego Miasta Maputo, znaczącymi obszarami, w których  istnieje miejsce na współpracę
firm, jest branża przetwórstwa rolno-spożywczego oraz budownictwo cywilne. W spotkaniu uczestniczyli
również Dyrektorzy Urzędu Miasta Maputo: Dyrektor ds. rolnictwa, Dyrektor ds. przemysłu i handlu,
Dyrektor ds. społecznych. W Maputo przedstawiciele wielkopolskiego biznesu spotkali się z p. Dr.
Abdulem Razak -  Wiceministrem ds. zasobów mineralnych, podczas którego mieli okazję zapoznać się z
planami rządowymi nt. inwestycji i dalszego rozwoju sektora wydobywczego. Pan Wicemarszałek
Klemenski oraz pan Poseł Munyama spotkali się również z p. Henrique Banze, Wiceministrem ds.
zagranicznych i współpracy i omówili kwestie zacieśnienia stosunków pomiędzy krajami. Podczas
spotkania z Panem Godinho Alves – Wicedyrektorem Centrum Promocji Inwestycji Mozambiku, delegacja
zapoznała się z warunkami prowadzenia działalności gospodarczej przez przedsiębiorców zagranicznych,
które regulowane są Rozporządzeniem Licencjonowania Działalności Gospodarczej wydanym przez Radę
Ministrów Dekretem 34/2013. Ponadto, podczas spotkania z p. Nelsonem Ventura - Prezesem Parku
Przemysłowym Beluluane, przedstawione zostały warunki działalności w Specjalnej Strefie Ekonomicznej
(lokalizacja w odległości 20 km od stolicy), oferującym znaczące udogodnienia dla firm, takie jak
wyłączenia od ceł przywozowych oraz podatków, bezpieczeństwo i prawna ochrona inwestycji.

W czasie wizyty w Tete delegacja z Wielkopolski została przyjęta przez pana Paulo Auade, Gubernatora
Prowincji. Tematem rozmów były potencjalne obszary współpracy pomiędzy przedsiębiorcami
wielkopolskimi i mozambikańskimi. Oprócz przemysłu wydobywczego, przedsiębiorcy z prowincji Tete
zainteresowani są nawiązaniem współpracy w dziedzinie przetwórstwa rolno-spożywczego i importu
mięsa, a także z przemysłem farmaceutycznym i wyposażeniem budowanych szpitali.  Podczas spotkań z
biznesem w Tete, organizowanym przez Centrum Promocji Inwestycji Mozambiku, przedsiębiorcy
omawiali możliwości wspólnych przedsięwzięć. Strona mozambikańska oczekuje większego
zaangażowania polskiego biznesu w inwestycje w sektorze rolno-spożywczym. Delegacja zapoznała się z
projektami inwestycyjnymi zrealizowanymi w Prowincji przez inwestorów zagranicznych.    

Program misji przygotowany został we współpracy z Centrum Promocji Inwestycji w Maputo i Tete. W
spotkaniach delegacji w stolicy wziął udział Pan Alberto Mabjaia, Konsul Honorowy RP w Mozambiku oraz
Pan Andrzej Krężel – Pierwszy Sekretarz z Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Pretorii.
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Część kontaktów biznesowych udało się nawiązać dzięki informacjom prezentowanym przez media
Mozambiku: relacja z wizyty wielkopolskich przedsiębiorców znalazła się zarówno w lokalnej prasie jak i
głównych wiadomościach gospodarczych pierwszego kanału publicznej telewizji.    

Misja stanowi odpowiedź na ogłoszony w 2013 r. przez polskie Ministerstwo Gospodarki program „Go
Africa”, który wskazuje Mozambik jako jeden z pięciu krajów Afryki o największym potencjale
ekonomicznym i najbardziej obiecujących prognozach wzrostu gospodarczego. Mozambik z punktu
widzenia biznesowego oraz z dostępnych analiz przeprowadzonych przez polski MSZ oraz Centrum
Promocji Inwestycyjnej Mozambiku, jest wielką szansą na biznes dla polskich przedsiębiorstw głównie w
sektorach rolnictwa, rybołówstwa i przemysłu wodnego, przemysłu ciężkiego, turystyki i hotelarstwa,
infrastruktury publicznej, złóż mineralnych oraz energetyki.

Misja gospodarcza zrealizowana została w ramach projektu kluczowego „Kompleksowa promocja
gospodarki i inwestycji w Wielkopolsce”, Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007-2013
Priorytet I Konkurencyjność przedsiębiorstw, Działanie 1.5 Promocja regionalnej gospodarki.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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